



DESPACHO

Maceió, 04 de fevereiro de 2025.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de aquisição de material de limpeza, conforme especificações constantes de Termo de Referência e Anexo (1674013 e 1674252).

Vieram os autos para instrução da contratação - Despacho GSAD 1674635.

Para tanto, buscamos na plataforma Banco de Preços propostas vencedoras de licitações de objetos semelhantes, ocorridas em até 180 (cento e oitenta) dias, resultando no Relatório 1675773, com valor estimado total de R\$ 119.330,00 (cento e dezenove mil trezentos e trinta reais), a saber:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	CATMAT	UNIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA	2.200	310507	FR	R\$ 3,51	R\$ 7.722,00
2	DESINFETANTE CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL	800	616691	GL	R\$ 32,14	R\$ 25.712,00
3	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL	1.500	457804	FR	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00
4	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS	2.000	624159	FR	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
5	LIMPA VIDROS	800	601034	FR	R\$ 11,60	R\$ 9.280,00
6	LIMPADOR MULTIUSO	2.000	601034	FR	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00
7	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA	1.500	465064	CX	R\$ 7,59	R\$ 11.385,00
8	SABÃO EM PÓ	200	324827	PCT	R\$ 43,93	R\$ 8.786,00
9	SABONETE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	500	463131	GL	R\$ 41,17	R\$ 20.585,00
TOTAL					R\$ 119.330,00	

Desta forma, sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte para todos os itens

À deliberação superior.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 04/02/2025, às 14:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1675758** e o código CRC **534E5CFF**.